  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              8 PANEVĖŽIO LOPŠELIODARŽELIO ”SIGUTĖ” 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 20140110

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              8 panevėžio lopšelio-darželio ”sigutė” 2013 metų veiklos ataskaita 2014-01-10 panevėžys i. įstaigos veiklos ataskaitos santra

             
                8
   PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO ”SIGUTĖ”
   2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
   2014-01-10
   Panevėžys
   I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
   1. 1. Panevėžio lopšelis-darželis „Sigutė“, trumpasis pavadinimas –
   lopšelis-darželis „Sigutė“. Lopšelis-darželis įregistruotas Juridinių
   asmenų registre, kodas 290377070.
   Lopšelis-darželis įsteigtas ir savo veiklą pradėjo1964 metų gruodžio
   31dieną Panevėžio vykdomojo komiteto sprendimu Nr. 672p.;
   buveinė-Kanklių g.8, Lt-35119, Panevėžys, Lietuva; Lopšelio-darželio
   teisinė forma – biudžetinė įstaiga; priklausomybė – Savivaldybės
   įstaiga; savininkas – Panevėžio miesto savivaldybė. Lopšelio-darželio
   savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Panevėžio
   miesto savivaldybės taryba. Lopšelio-darželio grupė – neformaliojo
   vaikų švietimo ikimokyklinio ugdymo mokykla; pagrindinė paskirtis –
   ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas; Ugdymo(si) kalba – lietuvių;
   Ugdymo(si) formos: grupinė ir pavienė; Ugdymo proceso organizavimo
   būdai: kasdienis, individualus.
   Lopšelis-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą,
   atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikoje
   įregistruotuose bankuose, atributiką. Lopšelis-darželis savo veiklą
   grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos
   įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos
   Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės
   aktais ir lopšelio-darželio “Sigutė” nuostatais. Lopšelio-darželio
   veiklos sritis – švietimas. Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinio
   amžiaus vaikų ugdymas.
   1.2. Panevėžio lopšelio-darželio „Sigutė“ vizija:
   Lopšelis-darželis-rekonstruota ugdymo institucija, kurioje
   modernizuota visuminio ugdymo sistema, garantuojanti vaikams
   kokybiškas paslaugas, darniai bendradarbiaujant su šeima.
   Misija:
   Teikti kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, tenkinti vaiko
   poreikius, ugdyti savimi pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją
   turintį vaiką, besirengiantį ugdimui (-si) mokykloje.
   1.3. Esminiai veiklos rezultatai:
   2013 metais ugdymo institucijoje veikė 11 grupių. Vidutinis sąrašinis
   vaikų skaičius – 177. Darbo laikas: 7,00 -17,48 val. Pailginta grupė:
   17,48val. -19,30 val., paankstinta grupė-6.30 val.- 7.00 val. Dirbo 56
   darbuotojai. Iš jų - 26 pedagogai ( 7 auklėtojai – metodininkai; kiti
   - vyresnieji auklėtojai, auklėtojai, direktorius – II vadovų
   kvalifikacinė kategorija; direktoriaus pavaduotojas ugdymui – III
   vadovų kvalifikacinė kategorija ). 3 logopedai teikė pagalbą 60 vaikų,
   turintiems kalbos ir kalbėjimo sutrikimų.
   2013 metais veikė savivaldos institucijos lopšelio-darželio taryba,
   mokytojų taryba, darbuotojų taryba. Logopedė Mila Zajankauskienė ir
   meninio ugdymo pedagogės Vida Krikščiūnienė ir Sigutė Buziliauskienė
   tapo miesto profesinių sąjungų narėmis.
   Buvo įgyvendinamos lopšelio-darželio programoje ”Vaikystės karuselė”
   numatytos priemonės, vadovautasi Priešmokyklinio ugdymo programa,
   ankstyvojo amžiaus vaikų ugdymo programa. Įgyvendintas strateginis
   veiklos planas 2011-2013 metams; įgyvendinta metinė 2013 metų veiklos
   programa “Švietimo ir ugdymo programa”. Rengti ir įgyvendinti
   projektai, dalinai finansuoti savivaldybės: ”Mes galim pakeisti -
   2013”, “”, “Aš sveikesnis esu, kai aktyviai judu - 2013”. Dalyvavo
   Tarptautinėje socialinių įgūdžių formavimo programoje “Zipio draugai”,
   respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų sveikos gyvensenos
   programoje “Sveikatos želmenėliai”. Parengta programa ir buvome
   pripažinti tinkančiais būti nariais asociacijoje “Sveika mokykla”.
   Aktyviai bendradarbiauta su esamais socialiniais partneriais:
   „Senvagės“, „Aušros“ pagrindinėmis mokyklomis; Panevėžio miesto
   ikimokyklinėmis įstaigomis, Panevėžio rajono Velžio lopšeliu-darželiu,
   Krekenavos lopšeliu-darželiu „Sigutė“, Panevėžio pedagogų švietimo
   centru, Panevėžio visuomenės sveikatos centru, Panevėžio kolegija,
   kraštotyros muziejumi, kultūros centru „Garsas“, teatru „Menas“,
   Smėlynės biblioteka ir kt. Inicijuota respublikos lopšelių – darželių,
   turinčių pavadinimus „Sigutė” paieška ir sudarytos bendradarbiavimo
   sutartys ( Šiaulių ir Palangos miestai).
   2013-01-30 pradėta ir sėkmingai vykdoma lopšelio-darželio renovacija,
   finansuojama ES struktūrinių fondų ir Panevėžio miesto savivaldybės.
   II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
   2013 metais įstaigos veiklai turėjo įtakos išoriniai ir vidiniai
   veiksniai.
   2. Išorinės aplinkos analizė
   2.1. Politiniai veiksniai:
   Lietuvos švietimo politika yra orientuota į vakarų šalių vertybes ir
   formuojama pirmiausia atsižvelgiant į Europos Sąjungos švietimo gaires
   ir prioritetus. Jais vadovaujantis sukurtos valstybės ilgalaikės
   švietimo strategijos 2003- 2012 metų nuostatos (LRS 2003 m. liepos 4
   d. nutarimas IX-1700).
   Lopšelis- darželis „Sigutė“ savo veiklą grindžia įstatymais ir
   norminiais teisės aktais, kurie reglamentuoja švietimo įstaigų veiklą,
   tai: Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas
   (2003m.birželio 17d. Nr. IX-1630); Vaikų gerovės valstybės politikos
   strategija (2005- 2012 m.); Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros
   įstatymas (2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238); Ikimokyklinio ir
   priešmokyklinio ugdymo plėtros programa 2007-2012 m.; Metodinės
   rekomendacijos dėl ikimokyklinio ugdymo lėšų skyrimo vienam vaikui
   principo taikymo (2007.05.29 d. Nr. ISAK 1026 ), LR biudžetinių
   buhalterinės apskaitos įstaigų įstatymu Nr. IX- 574 ir kt.
   Aptariant politinių veiksnių įtaką ikimokyklinio ugdymo institucijai
   svarbus yra ir vietinių politikų dėmesys. Todėl labai reikšmingas
   teiginys yra tai, kad ikimokyklinis ugdymas-savivaldybės
   savarankiškoji funkcija. Švietimo, mokslo ir kultūros vystymo tikslas–
   optimizuoti ikimokyklinio ugdymo ir bendrojo lavinimo įstaigų tinklą
   ir jo funkcionavimą, siekiant kuo geriau patenkinti miesto gyventojų
   poreikius ir efektyviau naudoti švietimo įstaigų išteklius. Nuo 2011
   m. sausio 1 d. krepšelio įvedimas ikimokyklinio amžiaus vaikams –
   sveikintinas žingsnis.
   2009-2013 metams patvirtintas Panevėžio ikimokyklinių įstaigų tinklo
   pertvarkos bendrasis planas. Jis parengtas išanalizavus dabartinę
   ikimokyklinių įstaigų būklę, įvertinus gimstamumo mažėjimą, gyventojų
   migraciją į užsienį. Mieste daugėja specialiųjų poreikių vaikų, dėl
   specialistų trūkumo jie negauna reikiamos pagalbos. Ikimokyklinėse
   įstaigose nesukomplektuojamas reikiamas grupių skaičius, neefektyviai
   naudojamos lėšos. Nuo rugsėjo 1-osios uždarytas lopšelis-darželis
   „Saulutė“, Lopšelis-darželis “Žiburėlis” prijungtas prie K. Ramanausko
   lopšelio-darželio. Lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ sujungtas su
   lopšeliu-darželiu „Ramunė“. Kasmet vykdoma ikimokyklinių įstaigų
   pertvarkos bendrojo plano stebėsena.
   Galima įvardinti ir kai kuriuos švietimo politikos trūkumus: politiniu
   lygmeniu ikimokykliniam ugdymui skiriama mažai dėmesio lyginant su
   kitomis švietimo pakopomis; efektyviai nesprendžiama ikimokyklinio
   ugdymo pedagogų etatų problema; pasyviai diegiamos naujos ugdymo
   technologijos; ikimokyklinio ugdymo lygmuo apeinamas vykdant švietimo
   įstaigų kompiuterizacijos programas.
   2.2.Ekonominiai veiksniai.
   Švietimo finansavimas priklauso nuo konkrečios ekonominės būklės
   šalyje. Todėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigos veiklą
   įtakoja bendrieji Lietuvos ekonominiai rodikliai. Iš valstybės
   biudžeto mokslui ir švietimui. 2009 m. buvo recesijos ( [lot.
   recessio— atsitraukimas] , gamybos smukimas arba jos augimo lėtėjimas)
   . metai, todėl infliacija pasiekė 16- 20 %. Lietuvoje pradėjo didėti
   ir nedarbo lygis. Kalbant apie ekonominių veiksnių įtaką ikimokyklinei
   įstaigai, svarbi ir mūsų miesto ekonominė būklė. Panevėžio mieste
   pastebimi ryškūs ekonominio lėtėjimo požymiai. Asignavimai švietimo
   įstaigoms ženkliai mažėjo. Akivaizdu, kad lėšų nepakanka ne tik
   efektyviai spręsti ikimokyklinio ugdymo įstaigų ūkio problemas (
   nepakeisti langai, neapšiltintos pastatų sienos, morališkai nusidėvėję
   baldai, įranga, kai kurio ilgalaikio turto nusidėvėjimas yra 100 %,
   grėsmę kelianti elektros instaliacija, susidėvėję vamzdynai,
   santechnika, nuniokoti kiemai ir kt. ) , bet ir darbo užmokesčio fondo
   deficitui mažinti. Jei 2009 metais įstaigai buvo skirta 917, 7 tūkst.
   Lt., tai 2010 metais– 828, 5 tūkst. Lt.
   2.3. Socialiniai veiksniai.
   Įstaigos veiklą ir jos strateginio plano kryptis įtakoja bendroji
   Lietuvos socialinė politika, jos būklė, miesto socialiniai veiksniai.
   Mažėja bendras gyventojų skaičius mieste, mirtingumas viršija
   gimstamumą. 2010 m. liepos 1 d. Panevėžyje gyveno 110 665 gyventojai.
   Tai 1541 žmogumi mažiau nei tuo pačiu 2009 metų laikotarpiu. 2010
   metais užregistruoti 1006 gimę kūdikiai ir 1354 mirtys.
   Susirūpinimą kelia ir vaikų sergamumo rodikliai. Stebima vaikų
   sergamumo didėjimo tendencija. Per pastaruosius metus 3abia išaugo
   vaikų kompleksiniai sutrikimai , kalbos ir kitų komunikacijų
   sutrikimai, didėja sergamumas kvėpavimo takų ligomis, psichikos,
   virškinimo trakto ligomis. Panašios vaikų sveikatos blogėjimo
   tendencijos ir Panevėžio mieste. Todėl ir ugdymo institucijos turi
   rinktis tokias veiklos perspektyvas, kuriose būtų akcentuojamos vaikų
   sveikatos stiprinimo, sergamumo prevencijos programos, steigiami
   papildomi specialiųjų darbuotojų etatai. Iš visų Lietuvos
   ikimokyklinio amžiaus vaikų, ugdymo institucijas lanko 62 % - 65 %.
   Teigiamais ikimokyklinio ugdymo įstaigoms veiksniais galima įvardinti:
   augantį visuomenės pasitikėjimą ugdymu ir švietimu (67 %) ,mažėja
   ištuokų skaičius. Panevėžio mieste kuriama efektyvios pagalbos sistema
   vaikams, diegiamos smurto ir prievartos prevencinės programos,
   aktyvinamas bendradarbiavimas tarp institucijų, steigiami švietimo
   centrai rizikos šeimoms ir kt. Nuo 2008 m. pabaigos skurdo lygis
   šalyje pradėjo sparčiai augti. 2009- 2010 metais numatomas pašalpų ir
   išmokų šeimai ir vaikui mažinimas, mokiniai kurie mokosi pagal
   priešmokyklinio ugdymo programas neteko galimybės gauti nemokamą
   maitinimą. Apibendrinant galima teigti, kad Socialinės apsaugos ir
   darbo ministerijos vykdomoje politikoje tiek valstybiniu, tiek
   regioniniu lygmeniu jaučiamas nuosmukis.
   2.4.Technologiniai veiksniai.
   Vienu iš pagrindinių valstybės ilgalaikės raidos strategijos tikslų
   yra vykdyti informacinės ir žinių visuomenės plėtros programą.
   Informacinės ir komunikacinės technologijos vis labiau veikia ugdymo
   ir ugdymosi metodus, daro įtaką ugdymo procesui. Kokybiškai
   besikeičiančios technologijos bei jų taikymo galimybės skatina plėtoti
   informacinių ir komunikacinių technologijų švietime infrastruktūrą.
   Todėl didėja kompiuterinio raštingumo pagrindų ugdymo būtinybė
   įvairiose ugdymo institucijose. Galima teigti, kad Panevėžio miesto
   bendrojo lavinimo mokyklose ženkliai padidėjo kompiuterių skaičius ir
   pagerėjo ikimokyklinio ugdymo įstaigų kompiuterizavimo lygis, bet šie
   rezultatai pasiekti daugiau įstaigų vidinių rezervų dėka. Visos miesto
   švietimo įstaigos naudojasi interneto paslaugomis.
   Įstaigoms skiriamų lėšų nepakanka modernioms metodinėms priemonėms
   įsigyti. Nors technologinių ir inovacinių veiksnių sferoje bendruoju
   lygmeniu jau padaryta žymi pažanga, tačiau šis progresas dar yra
   nepakankamas.
   2013-01-30 iš ES fondų ir savivaldybės lėšų pradėtas renovuoti ugdymo
   institucijos pastatas. 2013-12-31 atlikti visi būtini darbai, laukiama
   kol komisija priims renovuotą pastatą. Puikus estetinis vaizdas,
   šiltos patalpos, išaugęs tėvų ir darbuotojų pasitenkinimo jausmas.
   Išaugo socialiai remtinų šeimų vaikų skaičius. Jei 2012 metais buvo
   13% ( 23 vaikai), tai 2013 metais – 17% (30 vaikų). Sumažėjo
   socialinės rizikos šeimų: 2012 metais – 6% (11 vaikų), 2013 metais –
   4,5% ( 8 vaikai).
   
   1 paveikslas. Socialinės rizikos šeimų ir socialiai remtinų šeimų
   vaikų skaičiaus palyginimas.
   1 paveiksle matyti, kad 2013 metais padaugėjo socialinės rizikos
   šeimų, išaugo didesnio dėmesio poreikis tokių šeimų vaikams. Sumažėjo
   socialiai remtinų vaikų skaičius.
   Gilėjant bedarbystei, mažėja tėvų mokumas už vaikų išlaikymą
   darželyje. Svyruojanti ir linkusi mažėti 2 procentų GPM parama. 2011
   metais – 3600 Lt. 2% GPM; 2012 metais – 4151 Lt. 2 %. GPM, 2013 metais
   - 3125 Lt. 2% GPM parama.
   
   2 paveikslas. 2 % GPM parama
   2 paveiksle matyti 2% GPM palyginimo rodikliai. Parama buvo pakilusi
   2012 metais, o 2013 metais dar mažesnė, nei 2011 metais. Tai galėjo
   sąlygoti tėvų bedarbystė, emigracija, nepakankamas darbas su šeimomis.
   Vis dar išliko tendencija atskirų šeimos narių ar visos šeimos
   emigracijai į užsienį.
   Auga tėvų poreikiai papildomai veiklai, kuo kokybiškesnei mitybai,
   ugdymui. Tėvai labai gerai ( ir ne visada teisingai) supranta savo
   teises, bet ne visuomet – pareigas. Poreikis – švietėjiškas darbas su
   šeima.
   3. Vidinės aplinkos analizė
   Maža personalo kaita. Mokytojų amžiaus vidurkis 50-55 metai ir
   daugiau. Vyresnio amžiaus pedagogų skaičius didėjimas. Stipri
   konkurencija dėl vaikų skaičiaus. Dažnai besikeičiančios gyvenamosios
   vietos, neleidžia augti vaikų skaičiui. Riboti finansiniai ištekliai
   sudarė sunkumų atsiskaitant už elektros energiją, vandenį. Išliko
   nepakankamas kompiuterizuotų vietų skaičius mokytojų kvalifikacijai
   tobulinti informacinių technologijų srityje.
   Renovuotas pastatas paskatino ieškoti rezervo interjero atnaujinimui.
   Įsigyta šiuolaikiškų baldelių, žaislų visose grupėse. 90% grupėse
   pakabintos vertikalios estetiškos žaliuzės.
   Patvirtintų asignavimų panaudojimas
   Nors daugiau gavome lėšų iš vyriausybės ir savivaldybės, tačiau,
   finansavimas vis dar - nepakankamas. Jei 2012 metais įstaigai buvo
   skirta biudžeto lėšų 789,700 tūkst. Iš mokinio krepšelio
   (ikimokyklinio-377,000 Lt.; priešmokyklinio-50,900 Lt.); spec. lėšų
   138.000 Lt., tai 2013 metais biudžeto lėšų 795,500 tūkst. Lt. Iš
   mokinio krepšelio lėšų ( ikimokyklinio- 388,100 Lt., priešmokyklinio
   54,000Lt; spec. lėšų – 136,800 Lt.
   
   3 paveikslas. Asignavimų palyginimas
   3 paveiksle matyti, kad 2013 metais nežymiai pasidaugėjo spec. lėšų.
   Tačiau sumažėjo ikimokyklinio ir priešmokyklinio krepšelio lėšų dėl
   sumažėjusio vaikų skaičiaus. Mažiau skirta ir biudžeto lėšų.
   III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
   Įgyvendintas 2011-2013 metų strateginis veiklos planas; metinė 2013
   metų veiklos programa ”Švietimo ir ugdymo programa”; priešmokyklinio
   ugdymo programos ugdymo planas. Programa, siekiant tapti sveikatą
   stiprinančia mokykla „Stiprus imunitetas – atkirtis ligų grėsmėms“.
   Veiklos tikslų įgyvendinimas
   2011-2013 metų strateginiame veiklos plane buvo numatyti tikslai:
   ~ Ugdymo kokybės nepertraukiamumas, kaip naujos kokybės formavimas,
   harmoningai plėtojant kompetencijas ankstyvajame, ikimokykliniame ir
   priešmokykliniame amžiuje.
   ~ Konkurencingumo didinimas švietimo paslaugų plėtojimo kontekste,
   siekiant tenkinti vaiko, šeimos, bendruomenės poreikius.
   ~ Bendruomeniškumo skatinimas, formuojant vaiko vertybinį santykį su
   gamta, ugdant tautinę savimonę, pilietiškumą.
   Tikslams pasiekti buvo iškelti uždaviniai, numatytos priemonės.
   Analizuota esama situacija ir numatyta kokie gali būti laukiami
   rezultatai.
   Pirmojo strateginio tikslo įgyvendinimas.
   1. 1. Visą laikotarpį buvo stengiamasi sudaryti sąlygas saugaus ir
   sveiko vaiko ugdymui. Įgyvendinta programa „Aukime sveiki ir saugūs“,
   programos“ „Aš veikesnis esu, kai aktyviai judu“, „Mes galim
   pakeisti“, kurios buvo vykdomos visus trejus metus. Visos grupės
   aprūpintos pirmosios pagalbos rinkiniais, atnaujintas apšvietimas,
   dalinai modernizuota virtuvės įranga, buvo formuojama pedagogų ir tėvų
   vieninga samprata, ugdant vaikų savisaugą. Pagerėjo sąlygos vaikų
   aktyviai veiklai.
   Tačiau dar trūksta priemonių sportui, ypač lauko erdvėje.
   1. 2. Kitas uždavinys buvo užtikrinti ugdymo turinio kaitą. Ieškota
   naujų darbo formų ir metodų, siekiant tobulinti ikimokyklinį ir
   priešmokyklinį ugdymą, buvo plečiamos nauji netradiciniai metodai,
   reflektuojama lopšelio-darželio ugdymo programa „Vaikystės karuselė“.
   Ugdymo procesui individualizuoti parengtos individualios programos,
   dėl ko pasiteisino lūkestis – ugdymo orientavimui į individualų
   vaiką., ugdymas praturtintas naujais, vaikui priimtinais metodais.
   Vis dar nepakankamas aprūpinimas informacinėmis technologijomis tiek
   pedagogams, tiek vaikams.
   1.3. Siekiant kurti ugdytinių intelektualinį potencialą ir poreikius
   atitinkančias edukacines aplinkas, buvo stengiamasi sukurti geresnę,
   pažangesnę, atitinkančią laikmetį ugdymo bazę. Grupės papildytos
   šiuolaikiškomis ugdymo priemonėmis, grupių erdvės tapo patrauklesnės,
   visose grupėse įsigyta modernių baldelių, atsirado daugiau galimybių
   įgyti naujų kompetencijų ir jas tobulinti.
   Antrojo strateginio tikslo įgyvendinimas.
   2.1. Siekiant sukurti lanksčią paslaugų teikimo sistemą, atliktas
   teikiamų paslaugų poreikio ir kokybės tyrimas. Siekiant sudaryti
   geresnes sąlygas specialiųjų poreikių vaikams, įsteigtas specialiojo
   pedagogo etatas, ieškota ir rasta modelių įvairovė: paankstinta,
   pailginta grupės, grupė nuo 1 m. iki 1,5 metų vaikams. Visą laikotarpį
   dirbo 3 logopedai, specialusis pedagogas, glaudžiai bendradarbiaujama
   su PPT. Vaikų poreikiai tenkinami sėkmingiau, paslaugos labiau
   atitinka tėvų lūkesčius,
   Išliko grupių užpildomumo problema , kitur dėl vaikų kaitos skaičius
   svyruojantis, minimalus ar net žemiau minimalaus. Išryškėjo
   specialiųjų poreikių turinčių vaikų skaičiaus augimas. Yra socialinės
   rizikos šeimų vaikų.
   2.2. Atsirado daug papildomos veiklos: ugdymas šokiu, daile, gamtos
   būrelis, relaksacinis jogos būrelis, rankų darbų būrelis, anglų kalbos
   pradmenų būrelis, ansambliai ir kt. Parengtos programos. Patenkinti
   lūkesčiai vaiko asmenybės raiškai tobulinti, gebėjimams skleistis.
   Dar nepakankamas atskirų bendruomenės narių iniciatyvumas rengiant ir
   įgyvendinat projektinę veiklą. Nepakankamai aktyvus savivaldos
   institucijų požiūris į materialinių resursų valdymą. Materialinė bazė
   ir veikla dalinai atitinka šiuolaikinės ugdymo institucijos įvaizdį.
   2.3. Tobulinant įstaigos valdymą buvo siekiama tikslingai ir
   racionaliai panaudoti krepšelio lėšas ir kitas švietimui skirtas
   lėšas. Informacija apie panaudotas lėšas visiems bendruomenės nariams
   buvo prieinama viešai, įsiklausoma į kiekvieno nuomonę ir esant
   racionaliam pasiūlymui, į tą nuomonę atsižvelgiama. Į materialinių ir
   intelektualinių resursų valdymą įtrauktos savivaldos institucijos.
   Buvo dalinai savivaldybės finansuojami ir įgyvendinami projektai.
   Materialinė bazė ir veikla dalinai atitinka šiuolaikinės ugdymo
   institucijos įvaizdį.
   Trečiojo strateginio tikslo įgyvendinimas.
   3.1. Aktyvinti gamtosauginę veiklą ugdomajame procese, glaudžiai
   bendradarbiaujant su šeima įgyvendinimui numatytos priemonės pateisino
   lūkesčius. Bendruomenė įgijo daugiau žinių apie gamtosaugą ir
   pilietinį ugdymą, parengta programa papildomam gamtosauginiam ugdymui.
   Rengti projektai ugdymo institucijoje ir savivaldybės remiami,
   tęstiniai „Mes galim pakeisti – 2011, 2012,2013“. Organizuotos
   numatytos priemonės, konferencijos
   ( respublikiniu mastu). Patirtis atsispindi Įstaigoje ir grupėse
   įsigyti atliekų rūšiavimo konteineriai, pagilėjo vaikų, tėvų,
   darbuotojų žinios apie gamtosaugą. Jos taikomos praktiškai.
   3.2. Buvo įrengta žaidybinė atliekų rūšiavimo aikštelė. Lauke
   pasodinta tujų ir ąžuoliukų. Aktyviai dalyvauta socialinių partnerių
   –Gamtos mokyklos organizuotose akcijose – parodose. Nuspręsta
   nebeatitverti lauko erdvių, siekiant patenkinti vaiko poreikį laisvai
   judėti. Įrengtas ekologinis takas. Sudarytos sąlygos gamtos pokyčių
   stebėsenai.
   3.3. Ugdant tautinę savimonę ir pilietiškumą, buvo siekiama ugdyti
   suvokimą apie žmogaus kultūros tradicijas, visą kultūrą vienijančias
   šaknis, skatinti tautinio identiteto sklaidą, tęsti projektinę veiklą
   „Mes – mažieji tūkstantmečio vaikai“. Projektas dalinai finansuotas
   savivaldybės 2009 metais (1000). Projekto tęsti nepavyko, nes
   nebeatitiko prioritetinės sritys, tačiau, kasmet organizuotos
   ekskursijos po Panevėžio rajono ir regiono istorines vietas, buvo
   rengiamos viktorinos tarp mikrorajono ikimokyklinio ugdymo
   institucijų, ekskursijos po istorines vietas, piešinių konkursai,
   atmintinų datų paminėjimas. Kaip ir kasmet dalyvavome akcijoje
   „Atmintis gyva, nes liudija“. Vyko tradicinės 3-jų kartų šventės,
   pagilėjo priešmokyklinio amžiaus ir vyresniųjų vaikų žinios apie
   Lietuvos išskirtinumą, vertybes, kultūrą.
   Nepakankamas dėmesys etnokultūros pritaikymui prie dabartinio
   gyvenimo.
   Įstaigos vykdytos programos, projektai
   Įgyvendinta metinė 2013 metų veiklos programa „Švietimo ir ugdymo
   programa“.
   Pasiektas tikslas: Kūrybinės partnerystės skatinimas tarp visų
   bendruomenės narių grandžių, atsakingas priemonių parinkimas, siekiant
   užtikrinti vaiko saugumą, stiprinti sveikatą.
   Įgyvendinti uždaviniai:
   1. Siekti atskleisti individualius vaiko gebėjimus, ugdyti įvairias
   kompetencijas, atsižvelgiant į kiekvieno fizines ir psichines galias.
   2. Formuoti etninės kultūros pradmenis; skatinti gamtosauginių
   vertybių puoselėjimą.
   3. Stiprinti pozityviąją tėvystę, kurti sveikatai palankią aplinką
   grupėse ir lauko erdvėse.
   Tikslui pasiekti ir uždaviniams įgyvendinti, pravesti mokytojų tarybos
   posėdžiai:
   1. Ugdomojo proceso individualizavimo galimybės ( individualių
   programų įgyvendinimas grupėse).
   ~ Pranešimas: „Gebėjimas pamatyti, atrasti, sužinoti ir pritaikyti“.
   ~ Diskusija: „ Mūsų kitokie vaikai“
   ~ Praktika: Individualių programų įgyvendinimas „Bitučių“, „Varliukų“,
   „Boružėlių“ grupėse.
   2. Etninė kultūra-bendrosios kultūros dalis gamtosauginiu aspektu.
   ~ Pranešimas: „ Ikimokyklinis ir priešmokyklinis amžius-palankus metas
   etninės kultūros ir gamtosaugos pagrindams“.
   ~ Praktika: Veiklos stebėjimas „Pelėdžiukų“, „Drugelių“ ir „Kiškučių“
   grupėse.
   ~ Apibendrinimas.
   3. Vidaus ir lauko erdvių turtinimas bendras darbuotojų ir tėvų
   siekis.
   ~ Tyrimas: „ Palankiausios vaikui erdvės tėvų ir darbuotojų požiūriu“.
   ~ Apibendrinimas, diskusijos.
   4. Veiklos rezultatai už 2013 metus. Gairės 2014 metams.
   ~ Pranešimas: „ Mes tai padarėme! . Sustoti ne laikas“.
   Pravesti metodiniai pasitarimai, vyko šventės, pramogos, renginiai,
   akcijos, konkursai, varžybos, metodinių priemonių, pagamintų pačių
   mokytojų, pristatymas ir kt.
   Parengtos programos: „Keliauju gamtos takeliu“, individualios
   programos specialiųjų poreikių vaikams ir kt.
   Siekiant dar didesnio vaikų sveikatinimo, parengta programa
   „Stiprus imunitetas – atkirtis ligų grėsmėms“.
   Programa patvirtinta respublikiniame sveikatą stiprinančių mokyklų
   prezidiume ir 2013-04-30 esame pripažinti sveikatą stiprinančia
   mokykla.
   Įgyvendinamas tikslas:
   Vaikų imuniteto stiprinimas visos veiklos metu, pasitelkiant
   natūralias grūdinimo priemones, diegiant inovacijas, apjungiant visas
   suinteresuotas grandis.
   * Stiprinti vaiko organizmą, didinti jo atsparumą nepalankiems
   aplinkos veiksniams.
   * Efektyviai panaudoti vaiko imuninę sistemą stiprinančius veiksnius:
   asmens higieną, grūdinimą, aktyvumą, fizinę ir dvasinę darną.
   * Užtikrinti sveikos gyvensenos ugdymo būdų įvairovę, lydimą aktyvios,
   prasmingos, įdomios veiklos.
   * Siekti darnos tarp bendruomenės narių (pedagogai, vaikai, tėvai),
   tenkinat vaiko poreikius, palaikant ir stiprinant vaiko imuninę
   sistemą.
   Laukiami rezultatai:
   ~ Suaktyvėjęs bendruomenės narių bendradarbiavimas, imuninės sistemos
   stiprinimo strategijos parengimas ir įgyvendinimas. Tėvų ir pedagogų
   požiūrio į vaiko sveikatos stiprinimą ir grūdinimą atskleidimas.
   ~ Suaktyvėjęs dalyvavimas sveikatą stiprinančių mokyklų veikloje,
   renginiuose.
   ~ Mažesnis sergamumas, sustiprėjęs imunitetas, pakitęs požiūris į
   judėjimą ekologiškomis transporto priemonėmis ir vaikščiojimą
   pėsčiomis.
   ~ Suaktyvėjusi veikla su socialiniais partneriais vaiko labui,
   produktyvus komandinis darbas.
   ~ Sustiprėjusi vaikų imuninė sistema, glaudesni ryšiai su šeima,
   sukaupta patirtis rengiant ir įgyvendinant projektus.
   ~ Efektyvi informavimo sistema, išaugęs ugdymo institucijos
   populiarumas ir prestižas. Akivaizdus tęstinumas dėl naujai ateinančių
   vaikų kaitos.
   Įgyvendinti tęstiniai, dalinai savivaldybės finansuoti projektai:
   “Mes galim pakeisti-2013”,
   “Aš sveikesnis esu, kai aktyviai judu-2013”.
   Įgyvendinant projektą ”Mes galim pakeisti-2013” , pasiektas projekto
   tikslas: ”Visuomenės sąmoningumo ugdymas, skatinat tausoti gamtos
   išteklius”; uždaviniai: Skleidžiamos aplinkosauginės idėjos mieste ir
   respublikoje; visuomenė šviečiama aplinkosauginėmis temomis;
   skatinamas saikingas vartojimas; mokoma rūšiuoti buitines atliekas;
   skatinamas įvairių visuomenės grandžių bendradarbiavimas. Savivaldybės
   finansuotas 500,00 Lt.
   Įgyvendinus projektą, pakilo visuomenės ekologinis sąmoningumas;
   konferencijos metu pasidalyta gerąja patirtimi, formuojant
   ikimokyklinukų aplinkosaugines nuostatas; nemaža dalis vaikų ir
   tėvelių išmoko rūšiuoti atliekas; supažindinta su daržininkyste ant
   palangės; įstaigos darbuotojai apsilankė Panevėžio regioniniame
   sąvartyne ir UAB ”Aukštaitijos vandenys”.
   Projekte dalyvavo ugdytiniai, tėvai, darbuotojai ir jų šeimų nariai,
   Panevėžio miesto ikimokyklinių įstaigų ,Panevėžio rajono ir
   Radviliškio pedagogai.
   1 lentelė
   Ugdytiniai
   Tėvai
   Darbuotojai ir jų šeimų nariai
   Miesto, rajono, respublikos pedagogai
   80
   100
   60
   40
   Lentelėje atsispindi dalyvavusiųjų projekte skaičius.
   Projekto įgyvendinimo partneriai: Panevėžio miesto savivaldybės
   Ekologijos skyrius, Panevėžio Gamtos mokykla, Panevėžio Smėlynės
   biblioteka, Panevėžio pedagogų švietimo centras.
   Dėl nepakankamo finansavimo, nepavyko įgyvendinti visų numatytų
   priemonių: grupių aikštelės neapželdintos skiriamosiomis žaliosiomis
   atitvaromis, neįvyko konferencija.
   Įgyvendinant projektą ”Aš sveikesnis esu, kai aktyviai judu-2013”,
   Pasiekti tikslai: vaikų aktyvumo skatinimas, siekiant stiprinti
   organizmo galias; Visų visuomenės grandžių aktyvinimas vaikų labui.
   Savivaldybės finansuotas 500,00 Lt. Įgyvendinti uždaviniai:
   panaudojant įvairesnius būdus ir metodus, sudarytos sąlygos aktyviam
   vaikų judėjimui. Sužadintas vaikų domėjimasis krepšiniu, plaukimu;
   tobulinami vaikų judėjimo įgūdžiai, įgyvendintos vertybinės
   nuostatos-siekti tapti stipriu, ištvermingu, vikriu, valingu.
   Populiaresni tapo sportiniai žaidimai. Vaikai patyrė daug džiugių
   emocijų. Skleista geroji patirtis.
   Dalyvavo 100 vaikų, 98 tėvai, 10 pedagogų.
   Dėl nepakankamo finansavimo, teko atsisakyti konferencijos, kitų
   priemonių.
   IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS
   KRYPTYS
   Įvertinus vykdytas programas ir pasiektus rezultatus, numatyti
   įstaigos prioritetinės kryptys 2013-2014 metams:
   1. Turto administravimas, siekiant pritraukti kuo daugiau finansavimo
   iš juridinių ir fizinių asmenų.
   Pajamų ir išlaidų išsami analizė, bendruomenės iniciatyvos ir
   pasiūlymai finansinėms galimybėms plėsti. Lopšelio-darželio tarybos
   indėlis tikslingai paskirstant turimus resursus ( patariamuoju balsu )
   ir kt.
   2. Konkurencingumo didinimas, renkantis įvairesnius ugdymo modelius,
   ieškant galimybių steigti socialinio pedagogo, kineziterapeuto,
   psichologo etatus ir plėtojant papildomą veiklą.
   Tėvų apklausos, siekiant išsiaiškinti jų lūkesčius dėl modelių
   įvairovės ir papildomos veiklos ir specialistų poreikio. Galimybių
   paieška steigti grupę vaikams nuo gimimo. Administraciniai
   patobulinimai esamame etatų sąraše-siekis steigti specialistų komandą,
   kuri padėtų darbe su specialiųjų poreikių vaikais.
   3. Vaikų sveikatos stiprinimas, išnaudojant visas įmanomas ir
   prieinamas priemones ( krepšinis, plaukymas, estafetės sporto manieže
   ir kt.).
   Ryšių tobulinimas su Krepšinio mokykla, baseiną turinčiu
   lopšeliu-darželiu „Vyturėlis“, galimybės naudotis Kūno kultūros centro
   sporto maniežo paslaugomis.
   Siektini pokyčiai: Pažangus turto administravimas; Atnaujintas grupių
   interjeras ir lauko žaidimų aikštelės; Modelių įvairovė, tenkinanti
   tėvų lūkesčius; Lanksti papildomų paslaugų įvairovė. Grupė vaikams nuo
   gimimo ir sąlygų jiems sudarymas; Bent vieno iš specialistų (
   psichologo, socialinio darbuotojo ar psichologo) etato įsteigimas.
   Gerosios patirties sklaida mieste ir respublikoje.
   Direktorė Berutė Laureckienė


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	REQUEST FOR EXPRESSIONS OF INTEREST PROVISION OF INDIVIDUAL CONSULTANCY
	VZOR DOKUMENTŮ K ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÝCH VALNÝCH HROMAD U SDH
	Umowa o Wykonanie Usług Remontowych  Zawarta w Dniu
	PRINCIPAL INVESTIGATOR JOB DESCRIPTION PURPOSE PROMOTES GOOD CLINICAL PRACTICES
	CIVIC EDUCATION PROGRAMS CENTER FOR COMMUNICATION AND CIVIC ENGAGEMENT
	!DOCTYPE HTML HTML LANGENGB HEAD ITEMSCOPE ITEMTYPEHTTPSSCHEMAORGWEBSITE META CHARSETUTF8
	Programación Trimestral de Refuerzo Profesor Tutor Profesor de Refuerzo
	PRÁCTICA 3 (R) LEER EL SIGUIENTE ARTÍCULO SUÁREZ P
	SOUTH CAROLINA GENERAL ASSEMBLY 116TH SESSION 20052006 H 3999
	O EASERG CPDOC390204 21 MAYO 2004 ORIGINAL ESPAÑOL OPINIÓN
	Wzór – Załącznik nr 2 do Siwz Oferta Wykonawcy
	PRIJAVA ZA UPRAVIČENCE IN KANDIDATE KI ŽELIJO SODELOVATI V
	Příloha č1 k čj 36192015úvn Ultrasonograf se Snímači pro
	INTERNET LINKS FOR PARENTS US DEPARTMENT OF EDUCATION HELPING
	LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (SIG) EN EL AULA
	Integrierte Leitstellen rlp (geplant bzw Eingerichtet)  1 bf
	F or Capital Coast Employees Unregulated Healthcare Workers Performance
	ALLEGATO B AL DDG N  DEL  ALLEGATO
	F Orma Studiów Form of Study Miejsce Studiów Place
	Programación Anual – Educación Infantil 0 Años Edebé Programación
	POLICY CODE 6130 FIRST AIDEMERGENCY HEALTH CARE THE BOARD
	INTERACTIVE LITERACYPACT OBSERVATION TOOL INSTRUCTION MANUAL AND TOOL WWWEDPSUEDUGOODLINGINSTITUTEONGOINGRESEARCHHTM
	Karta Przedmiotu kod Przedmiotu 02221his2d09phxix Nazwa Przedmiotu w Języku
	CONTRACTUL COLECTIV DE MUNCĂ ÎNTREBĂRI ȘI RĂSPUNSURI CE PREZINTĂ
	Manager (semnătură şi Ştampilă) Avizez Desfăşurarea Activităţii nu Avizez
	MANUAL DO APLICATIVO EMISSOR DA NOTA FISCAL DE PRODUTOR
	I NFORMACIONE TEHNOLOGIJE IT16 “ZELENA” RAČUNARSKA UČIONICA THE GREEN
	ALGIRDO G 19 LT03607 VILNIUS TEL (8 5) 265
	!doctype Html Public w3cdtd Html 40 Transitionalen ! Autor
	Programación Orientada a Objetos Julia de Frutos Eduardo Fernández



			  

		  
			  	FOR RELEASE MONDAY DEC 1 2014 9 AM EST
	FOREST STORY CARDS ™ (HERITAGE SERIES)  A WAY
	JAVNI RAZPIS – KMETIJSTVO 2019 ŠOLANJE NA KMETIJSKIH IN
	SENACKA KOMISJA DS ROZWOJU KADR NAUKOWYCH UNIWERSYTET EKONOMICZNY W
	IMPORTANT LEGAL NOTICE  THE INFORMATION ON THIS SITE
	!DOCTYPE HTML HTML DIRLTR LANGES XMLLANGES HEAD TITLECIPFP DE
	1 Adjusting Calculations to the Ideal in the Chinese
	ÚLOHA 2 STRANA 51 ZAFARBI NA MODRO V TEXTE
	CRITÈRES DE CLASSEMENT DES BIENS CULTURELS IMMATÉRIELS IMPORTANTS ET
	DOBRÝ DEN NA VAŠEM ÚČTU ČÍSLO 231381971 BYLY ZAÚČTOVÁNY
	LOVE DEATH AND THE MEANING OF LIFE IN TO
	Pravila za Pisanje i Izgovor Glasova č i ć
	CARBON CYCLING ENVIRONMENTAL PROCESSES THAT CHANGE OUR WORLD MIDDLE
	STATE OF NEW JERSEY CP&P 1098 DEPARTMENT OF CHILDREN
	HVORFOR GØR VI SÅDAN?  OM AT PASSE PÅ
	A DANE WNIOSKODAWCY A1 CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEJ DZIAŁALNOŚCI 1 PEŁNA
	APPLYING A COMMON CONCEPTUAL FRAMEWORK TO THE PRACTICUM EXPERIENCE
	SEGÉDLET KÉRELME ÉS EGYÉB IGAZOLÁSOK NYOMTATVÁNYOK EPAPÍR FELÜLETEN TÖRTÉNŐ
	FICHE PEDAGOGIQUE  LES INSTRUMENTS DE MUSIQUE CETTE FICHE
	CALIFORNIA REGIONAL WATER QUALITY CONTROL BOARD SAN FRANCISCO BAY



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  